АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2021 № 639
п. Чегдомын

Об определении гарантирующей организации в сфере водоотведения на
территории Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 7 декабря 2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях организации надежного и бесперебойного
водоотведения на территории Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Энергетик»
статусом гарантирующей организации, осуществляющей водоотведение на
территории Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.

2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации
территорию Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.

3. Гарантирующей организации - муниципальное унитарное
предприятие «Энергетик»:

3.1. Обеспечить водоотведение в случае, если объекты капитального
строительства абонентов присоединены в установленном порядке к
централизованной системе водоотведения в пределах зоны деятельности.

3.2. Заключить с организациями договоры, необходимые для
обеспечения надежного и бесперебойного водоотведения в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 22.01.2021
№ 24 «Об определении гарантирующей организации в сфере водоотведения
на территории Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края».

па 0030 1 0

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.

2

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района